
1 

 

Zpráva pro trenéry ze schůze STK ze dne 7. 6. 2018 

 

1. Změny v pravidlech I. a II. VT budou zakomponovány do českých pravidel ihned po 

zveřejnění mezinárodní verze. Předpokládaná změna pravidel hodnocení skill judge bude 

v ČR platná již od 1. 9. 2018. Hodnocení skill judge bude v pětistupňové škále: 

Hodnocení skill judge: 

i. Plná hodnota prvku 

ii. Poloviční hodnota = 1 malá chyba 

iii. Nulová hodnota = 2 a více malých chyb nebo 1 velká chyba 

iv. Nulová hodnota a srážka 1 bod z původní hodnoty TI = 2 a více velkých 

chyb 

v. Nulová hodnota a srážka celé hodnoty prvku z původní hodnoty TI = 2 a 

více velkých chyb a/nebo s provedením na hranici možnosti zranění 

2. Časový harmonogram 

a. STK projednala některé chyby v harmonogramech soutěží a doporučuje větší 

pečlivost při jejich zpracování. 

b. STK projednala zkušenosti s dvojím panelem. Tyto zkušenosti jsou vesměs kladné. 

c. STK navrhuje rozdělení harmonogramu ve shodě - ředitel závodu a oba hlavní 

rozhodčí. Konečné slovo má hlavní rozhodčí panelu A - žlutého. 

d. 2. pololetí roku 2018 v soutěžích II. a III. VT bude s dublovaným panelem. 

 

3. STK doporučuje všem rozhodčím uvážlivost při svých příspěvcích na sociálních sítích. 

 

4. Soutěžní řád, pravidla 

a. FRF One drive – změny textu (zejména v zadávání hudebního doprovodu na One 

drive) v Soutěžním řádu a pravidlech budou takové, aby odpovídaly současné 

situaci. Platnost od 1. 9. 2018. 

b. Upřesnění textu: V případě, že se trio ve sportovním aerobiku nemůže ze 

zdravotních důvodů některého svého člena zúčastnit soutěže, mohou zbylí dva 

členové přesunout svoji přihlášku pouze do kategorie Dua. V případě, že se Duo ve 

sportovním aerobiku nemůže ze zdravotních důvodů některého svého člena 

zúčastnit soutěže, může zbylý člen přesunout svoji přihlášku do kategorie 

jednotlivců. 

c. Přeřazení přihlášky je možné pouze do jednoho dne před prvním soutěžním dnem, 

do 15:00. (příklad: tým startuje v neděli. První soutěžní den je v sobotu. Přeřazení 

je možné pouze do pátku 15:00). 

d. Přesun přihlášky nezakládá možnost pozdní změny sestavy v případě, že sestavy 

jsou již uzavřeny. 

e. Změna hudebního souboru od přihlášení do jednoho dne před prvním soutěžním 

dnem, do 15:00  - změnu provede trenér úpravou FRF a změnou hudebního 

souboru na úložišti. 



2 

 

f. V případě nutnosti zařazení přestávky z důvodů vícečetného startu bude přestávka 

max. 5 minutová 

 

5. Neoficiální kopie listin, označené jako "Speaker", "Judge", "Music", "Certificate", a 

podobně, jsou určeny pouze pro organizační zajištění závodu a jejich příjemci je nesmí 

dále šířit. 

 
6. Je třeba znovu edukovat závodníky prostřednictvím trenérů, že v případě zranění 

závodníka v sestavě musí být sestava okamžitě přerušena. Sestavu bude možné znovu 

opakovat podle dohody trenéra s HR. Na tablet hlavního a lead rozhodčích bude 

přiřazeno tlačítko STOP. 

 

7. Školení rozhodčích proběhne 5. 1. 2019 se zaměřením na skill. Dále bude sjednocen 

názor na diskvalifikace u hlavních rozhodčích. Zajistí Hájková + Šotková. 

 

8. ČSH 

g. STK souhlasí s návrhem na stanovení postupového klíče přímo porotou na soutěži 

ČSH.  

h. STK vyjadřuje obavu, že stabilní porota není z personálních důvodů možná, 

nicméně, STK při nominaci přihlédne k tomuto požadavku. Další požadavky na 

porotu byly předány STK zpožděně, budou diskutovány STK korespondenčně.  

i. STK souhlasí se změnou startovného na 50 za člověk/start.  

j. Rozdělení školy a kluby - STK prosí KKV a KT o přesné znění pravidla, které by bylo 

zapracovatelné do pravidel. Následně STK rozhodne korespondenčně. Zajistí 

Boučková a Literová.  

9. Různé  

k. STK podporuje start individuálních závodníků na ČMP.  

l. STK souhlasí s přesunem soutěže ATS od I. VT k termínu spolu s ČSH.  

m. MČR v SA a fitness -  počet kol zůstává beze změn.  

n. Rozklad známky - STK souhlasí se zkušebním provozem dle možností přípravy pro 

III. VT.  Přípravu zajistí Dvořák ve spolupráci s STK.  

o. Popis hudby - STK souhlasí se zrušením pro II a III. VT. 

p. SAMC 

i. STK pro kat 6-7 let nesouhlasí s určováním pořadí z titulu rané specializace 

ii. STK souhlasí se zrušením registrace pro 17 a více let 

iii. STK doporučuje neměnit čísla pro závodníky mezi koly 

q. STK doporučuje povinnost zajištění ukázněnosti všech účastníků delegovat na 

organizátora. 

r. STK bere na vědomí hodnocení objektů ze strany komise trenérů.  

s. KT navrhuje STK, aby byl umožněn postup do vyšší VT již po jarních závodech. STK 

ponechává aktuálně platnou 5 stupňovou škálu pro postupy a sestupy mezi VT. 

Mimořádné změny VT se v současnosti řeší individuální žádostí na STK. O došlých 

žádostech bude komise STK rozhodovat při svých řádných zasedáních, tedy na 



3 

 

konci kalendářního roku (stejný mechanismus byl již uplatněn v roce 2017) a nově 

tedy i po ukončení jarní soutěžní sezóny. Tím STK vyhovuje žádosti KT, a to na 

platformě stávajícího Soutěžního řádu. 

t. Závodník, účastnící se III. VT, může startovat v ČMP v případě, že jeho aktuální 

bodový průměr v jakékoliv postupové tabulce je 0 až 1,00 bodu. Pokud tento 

závodník v dalších startech ve III. VT zlepší svůj bodový průměr v jakékoliv 

postupové tabulce nad 1,00, potom již v ČMP startovat nemůže. Toto pravidlo není 

nijak vázáno na postupový termín na konci kalendářního roku, platí průběžně. V 

případě, že závodník startuje na ČMP  i III. VT, potom možnost dalšího startu na  

ČMP musí ověřit trenér v aktuálních postupových tabulkách po každé absolvované 

soutěži III. VT.   

u. návrh komise KT "Pokud se trenér společně se závodníkem rozhodnou, že postoupí 

do vyšší VT., musejí zde zůstat po dobu 12 měsíců, i když by jim vycházel podle 

umístění sestup dolů…….." - je již obsaženo ve stávajícím Soutěžním řádu - 

postupový termín je pouze jeden za kalendářní rok, další cestou k sestupu je 

individuální žádost, podání žádosti nelze nikomu zakazovat. 

 

 

 

 


